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startować zespoły wolontariuszy złożone z co najmniej 2 osób działających wspólnie, które mogą 
wykorzystać bon na realizację wspólnego celu edukacyjnego.  

Nagrodami dla laureatów są bony edukacyjne o wartości do 1000,00 zł każdy. Łącznie do roku 
2030 przyznanych zostanie min. 1120 bonów o łącznej wartości ponad 1,1 mln. Co roku 
przyznawanych jest min. 112 bonów o łącznej wartości do 112 tys. zł. 

Bony dystrybuowane są przez Partnerów Regionalnych Programu, którzy po wyłonieniu laureatów, 
podpisują umowę z wolontariuszami, wypłacają bony oraz rozliczają ich realizację.

5.1.3. Uczestnictwo w wolontariacie – projekty, współpraca z organizatorami wolontariatu, 
akcje Korpusu Solidarności

Z punktu widzenia wolontariuszy najważniejszym elementem Programu jest ułatwienie 
wykonywania świadczeń w ramach wolontariatu. Znakomita większość wolontariuszy oczekuje 
pomocy w zakresie pośrednictwa wolontariatu, czyli znalezienia miejsca, w którym będą mogli 
bezpiecznie działać i realizować projekty społeczne. 

Program oferować będzie w tym zakresie dwojakie wsparcie: a) samodzielne wyszukiwanie ofert
online za pośrednictwem Systemu Obsługi Wolontariatu, gdzie zebrane będą propozycje prac dla 
wolontariuszy; b) wsparcie w pośrednictwie wolontariatu przez lokalnego Partnera programu 
bezpośrednio w środowisku lokalnym, w którym funkcjonuje wolontariusz. 

System Obsługi Wolontariatu - serwis kojarzeniowy dla wolontariuszy

Aby zapewnić możliwość samodzielnego wyszukiwania ofert prac dla wolontariuszy rozwijany  
będzie ogólnopolski serwis kojarzeniowy. W serwisie  oferty zamieszczać będą zarówno 
organizatorzy wolontariatu (organizacje i placówki oferujące wolontariat), jak i wolontariusze 
poszukujący miejsca do aktywności. Dzięki zaawansowanym rozwiązaniom informatycznym serwis  
będzie umożliwiał zarówno samodzielne wyszukiwanie ofert jaki i proponował  będzie 
automatyczne dopasowywanie ofert do preferencji użytkowników. Opis funkcjonowania serwisu 
przedstawiony został szerzej w pkt 5.3.2. Programu. 

Wsparcie w wyborze wolontariatu

Realizatorzy Programu zapewnią uczestnikom KS bezpośrednią pomoc w znalezieniu i wyborze 
wolontariatu. Partnerzy Regionalni i Lokalni Programu będą gromadzić i prezentować oferty prac z 
lokalnego rynku, będą informować o szczegółach oferty, ułatwiać nawiązanie kontaktu: 
wolontariusz – organizacja.

Miejsca aktywności wolontariuszy, obszary działań, będą zależały od propozycji ze strony 
organizacji i instytucji zainteresowanych pozyskaniem wolontariuszy. Oferta i zasady współpracy 
będą musiały być zgodne ze standardami przyjętymi przez Program. Co do zasady, odbiorcami 
świadczeń wolontariuszy, będą podmioty określone w UoDPPiW. 


